Gubernamental, artículos 33, 42 y 70, fracción I; y del Reglamento de la Ley Federal de 
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 66. 

2023-A-14000-19-1222-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 752,441.64 pesos (setecientos cincuenta y dos mil cuatrocientos cuarenta y un 
pesos 64/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por registrar presupuestalmente una cantidad no 
reconocida en los registros contables, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad

[...]

a la Tesorería de la Federación por un monto de 7,351.00 pesos, con lo que solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-A-14000-19-1222-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 236,276.00 pesos (doscientos treinta y seis mil doscientos setenta y seis pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar a 3 trabajadores por encima del importe 
establecido en los contratos, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y